2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от________________ № _________

О внесении изменения в решение Совета Омского муниципального района Омской области от 19.11.2008 № 79 «О введении системы налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход»
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Омской области от 02.04.2020 № 42-рп
«Об отдельных вопросах экономической поддержки на территории Омской области в условиях повышенной готовности», распоряжением Администрации Омского муниципального района Омской области
от 23.04.2020 № Р-20/ОМС-549 «О Плане первоочередных мероприятий (действий) Администрации Омского муниципального района Омской области по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Уставом Омского муниципального района Омской области, Регламентом Совета Омского муниципального района Омской области, Совет Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение Совета Омского муниципального района Омской области от 19.11.2008 № 79 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход» (далее – Решение):

1.1. В приложении № 2 «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2» к Решению абзац 3 изложить в новой редакции:
«Для исчисления суммы единого налога используются следующие значения Кд – коэффициента доходности:

	№ п/п
	Территориальная зона
	Кд - коэффициент доходности

	1
	Населенные пункты с численностью населения свыше 3000 человек
	0,5

	2
	Населенные пункты с численностью населения свыше 1000 до 3000 человек включительно
	0,4

	3
	Населенные пункты с численностью населения свыше 500 до 1000 человек включительно
	0,3

	4
	Населенные пункты с численностью населения до 500 человек включительно
	0,2

Для субъектов малого и среднего предпринимательства Омского муниципального района Омской области, осуществляющих деятельность
в сферах, включенных в Перечень наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), для оказания первоочередной поддержки, утвержденный распоряжением Администрации Омского муниципального района Омской области от 23.04.2020 № Р-20/ОМС-549 «О Плане первоочередных мероприятий (действий) Администрации Омского муниципального района Омской области по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
установить следующий коэффициент доходности Кд:
	№ п/п
	Территориальная зона
	Кд - коэффициент доходности

	1
	Населенные пункты с численностью населения свыше 3000 человек
	0,45

	2
	Населенные пункты с численностью населения свыше 1000 до 3000 человек включительно
	0,35

	3
	Населенные пункты с численностью населения свыше 500 до 1000 человек включительно
	0,25

	4
	Населенные пункты с численностью населения до 500 человек включительно
	0,15

                                                                                                                        ».
2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский пригород», советнику Главы муниципального района по информационной политике обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов